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Obchody Narodowego Święta Niepod-
ległości w naszym mieście były wyrazem
patriotyzmu i pamięci o bohaterach,
którzy przed laty poświęcili swoje życie,
byśmy dzisiaj mogli cieszyć się wolnoś-
cią. Lokalna społeczność zgromadziła się,
by uczcić to ważne święto, zaczynając od
uroczystej mszy świętej w intencji Ojczyzny
koncelebrowanej przez ks. Proboszcza Marka
Osmulskiego, ks. Proboszcza  Dariusza
Pudełko i ks. Wikariusza Przemysława
Głuszka, który wygłosił przejmującą, patrio-
tyczną homilię:
- Nie bójmy się stawać jeden za drugiego,
w obronie tych, którzy są dla nas ważni i tego
co dla nas ważne. Przez wiele lat nasi
przodkowie przypominali nam, że tym
wielkim skarbem, który każdy z nas otrzy-
mał jest Ojczyzna, nasza Matka, Polska.
Często słyszymy te trzy hasła Bóg Honor
Ojczyzna i dzisiaj w sposób szczególny są
one nam przypominane, kiedy dziękujemy
Bogu za 105 rocznicę odzyskania nie-
podległości. Dziękujemy za tych naszych
przodków, którzy nie pustymi słowami, ale
poprzez krwawą walkę pokazali nam czym
jest prawdziwa miłość do Ojczyzny. Św. Jan
Paweł II bardzo często mówił, że Ojczyzna
to Mama, a Mamy nigdy się nie zostawia…
Po nabożeństwie, pod przewodnictwem
Orkiestry Dętej pod batutą Piotra Koziara,
odbył się uroczysty przemarsz pod Obe-
lisk na ul. Chmielnej, gdzie wybrzmiał
Mazurek Dąbrowskiego. Przedstawiciele
lokalnych władz, stowarzyszeń, szkół 
i instytucji w symbolicznym geście złożyli
kwiaty. Uroczystość otworzyła Paulina
Wrzeszcz, dyrektor MOKSiR, która przy-
pomniała trudną i wzruszającą historię
naszego kraju. Następnie głos zabrał bur-
mistrz Jan Serkies.
- Narodowe Święto Niepodległości to jed-
no z najważniejszych świąt państwowych,
bardzo bliskie sercom wszystkich Polaków
[…] Jest czasem dumy i radości. Czcimy
pamięć tych, którym zawdzięczamy suwe-
renne państwo, którym udało się podnieść
kraj ze zniszczeń oraz stworzyć warunki
do rozwoju gospodarczego i cywiliza-
cyjnego. Sukces ten był możliwy dzięki
zaangażowaniu całego narodu, który 
w walce o niepodległość Ojczyzny potrafił
zjednoczyć się pod przywództwem poli-
tyków reprezentujących wszystkie nurty 
i stronnictwa […] Z okazji Dnia Niepod-
ległości życzę Państwu dużo zdrowia, wielu
szczęśliwych lat w wolnej Polsce. Umac-
niajmy poczucie wspólnoty wszystkich
Polaków, poczucie bezpieczeństwa z przy-
należności do UE oraz do wszystkich
innych struktur międzynarodowych.
Wzmacniajmy społeczeństwo obywatelskie
w budowaniu wspólnej i demokratycznej
Ojczyzny. Cieszmy się z pokoju i wolności.
Życzę Państwu radosnego świętowania.
Niech żyje Polska - zjednoczona i nie-
podległa! - powiedział w okolicznoś-

ciowym przemówieniu burmistrz Jan
Serkies. 
- Zawsze jestem urzeczona wyglądem
Chojnowa, szczególnie w dni świąteczne.
Mało które miasto jest tak pięknie udeko-
rowane biało-czerwonymi kwiatami i fla-
gami - mówiła w swoim wystąpieniu sena-
tor RP Dorota Czudowska. 

Obchody Narodowego Święta Niepod-
ległości w naszym mieście były nie tylko
hołdem dla przeszłości, ale również wy-
razem naszej wspólnej odpowiedzialności
za kształtowanie przyszłości.
W uroczystościach pod Obeliskiem brali
udział mieszkańcy Chojnowa i okolic,
księża i siostry zakonne, a także przed-
stawiciele lokalnych samorządów: bur-
mistrz Jan Serkies, sekretarz Brygida Myt-
kowska, senator Dorota Czudowska i pos-
łanka Ewa Szymańska, przedstawiciele
gminy wiejskiej na czele z sekretarz Ho-
noratą Tajchman-Rękoś oraz reprezentant
władz powiatu legnickiego, wicestarosta
Krzysztof Sowiński. Na miejscu pojawiły
się również delegacje Młodzieżowej Rady
Miejskiej, Chojnowska Drużyna Strzelecka,
delegacja Związku Weteranów i Rezer-
wistów Wojska Polskiego, Warsztatów
Terapii Zajęciowej, Związku Diabetyków,
Polskiego Stronnictwa Ludowego, Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego, dyrektorzy 
i nauczyciele z chojnowskich placówek
oświatowych, delegacje podopiecznych
Żłobka Miejskiego, Przedszkola Miej-
skiego nr 1 i nr 3 oraz Przedszkola pro-

wadzonego przez Zgromadzenie Sióstr
Służebniczek, a także uczniowie Szkoły
Podstawowej nr 3 i Szkoły Podstawowej
nr 4 oraz Powiatowego Zespołu Szkół. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy za
przybycie.

Koncert dla Niepodległej 
- wzruszający występ uczniów SP3

O część artystyczną miejskich obchodów
Narodowego Święta Niepodległości zad-
bała dyrekcja, grono pedagogiczne i ucz-
niowie Szkoły Podstawowej nr 3. Po ofic-
jalnych uroczystościach pod Obeliskiem,
uczestnicy przenieśli się do Domu Schrama,
gdzie w sali udekorowanej w patriotyczne
motywy miał miejsce wyjątkowy występ
artystyczny. 
Uczniowie zaprezentowali niezwykły mon-
taż słowno-muzyczny, w którym dzieci,
przebrane w okolicznościowe stroje, oży-
wiły historię Polski. Do tego wyjątkowego
występu uczniowie zostali przygotowani
przez nauczycieli: Ewę Wołoszyn, To-
masza Susmęda, Izę Hibner-Majewską 
i Dariusza Wołoszyna. 
Oprawę muzyczną zapewnił szkolny chór
pod przewodnictwem Tomasza Susmęda,
który zaprezentował najpiękniejsze pol-
skie pieśni patriotyczne. Uczniowie wy-
kazali się nie tylko pięknym, czystym wo-
kalem, ale także talentami instrumentalny-
mi - występy urozmaicały bowiem dźwię-
ki keyboardu, gitar oraz skrzypiec. 
Barwne przedstawienie historii Polski po-
ruszyło serca widowni. 
Burmistrz Jan Serkies w krótkim prze-
mówieniu podziękował zarówno dzie-
ciom, jak i ich rodzicom i nauczycielom,
wyrażając swoje uznanie dla zaangażowa-
nia społeczności szkolnej w obchody święta
narodowego.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 udo-
wodnili, że wiedza historyczna może być
przekazywana w fascynujący sposób, 
a sztuka może być potężnym narzędziem
edukacyjnym. Występ zespołu tanecznego
Karambol, prowadzonego przez Jagodę
Zderską, zakończył artystyczne święto-
wanie, rozpalając energię wśród pub-
liczności.
Młodzi artyści poprzez swój niezwykły ta-
lent i zaangażowanie pokazali, że dzie-
dzictwo narodowe można celebrować 
w nowoczesny, ale jednocześnie wzrusza-
jący sposób.

k.sz.
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Samorz¹dowy Lider

Inwestycji
Ogólnopolska Wyszukiwarka Gospo-
darcza (OWG) wyró¿ni³a Gminê Miejsk¹
Chojnów Certyfikatem Br¹zowego Sa-
morz¹dowego Lidera Inwestycji za mie-
si¹c paŸdziernik 2023r. Certyfikat przyz-
nawany jest samorz¹dom, których dzia-
³alnoœæ ma wp³yw na rozwój inwesty-
cyjny ca³ego kraju. Chojnów, w rankingu
OWG, wyró¿ni³ siê na tle innych miast 
i gmin iloœci¹ przetargów oraz pozyski-
waniem œrodków unijnych w okresie os-
tatnich dwunastu miesiêcy. 
Kilka tygodni temu Chojnów otrzyma³
tak¿e tytu³ Wzorowa Gmina za wysoki
stopieñ i skutecznoœæ pozyskiwania fun-
duszy zewnêtrznych, a tak¿e profesjona-
lizm, pomys³owoœæ i konsekwencjê w dzia-
³aniu. Rok 2023 koñczy siê dla samo-
rz¹du bardzo optymistycznie.

Nowa œcie¿ka zdrowia 
w Parku Piastowskim

Na terenie parku zamontowano siedem
obiektów u¿ytkowych s³u¿¹cych rekre-
acji tj. trampolinê, rampê poziom¹, tor
przeszkód, mostek, równowa¿niê, balans
na sprê¿ynach i rampê pochy³¹. Trasa
obiektów prowadzi pomiêdzy istniej¹-
cymi œcie¿kami parkowymi i istniej¹cym
starodrzewiem. Obiekty te stanowi¹ uzu-
pe³nienie funkcji rekreacyjnej terenu, na
którym jest plac zabaw.  

Œcie¿ka zdrowia jest dedykowana dzie-
ciom w wieku szkolnym i przedszkolnym,
m³odzie¿y i osobom doros³ym chc¹cym
aktywnie spêdzaæ czas.
Wykonawc¹ by³a firma Lars Laj Sp. z o.o.
Koszt zadania wyniós³ 46.126,88 z³.
Inwestycja zosta³o zrealizowane w ramach
Chojnowskiego Bud¿etu Obywatelskiego.

Nieodp³atna pomoc prawna
16, 23 i 30 listopada 2023 r., w godzi-
nach od 08.00 do 12.00 w Domu Schrama
(parter) mo¿na bêdzie skorzystaæ z porady
prawnej. Pomoc radcy prawnego, udzie-
lana na zlecenie powiatu legnickiego,
jest bezp³atna. 

E-rejestracja 
w chojnowskiej przychodni

Wychodz¹c naprzeciw oczekiwaniom
pacjentów Przychodnia rejonowa w Choj-
nowie uruchomi³a mo¿liwoœæ e-rejestracji
do lekarza POZ.
Rejestracja odbywa siê poprzez wpisanie
w wyszukiwarkê adresu: 
www.rejestracja.przychodnia.chojnow.eu
Kolejnym i wa¿nym jednoczeœnie kro-
kiem jest zapoznanie siê z instrukcj¹ po-
przez klikniêcie w POMOC, w tej za-
k³adce znajd¹ Pañstwo szczegó³ow¹ in-
strukcjê dotycz¹c¹ za³o¿enia konta oraz
jego u¿ytkowania.
E-rejestracja zosta³a uruchomiona, aby
ka¿dy mia³ mo¿liwoœæ dobrowolnego
wybrania terminu do lekarza rodzinnego
bez koniecznoœci wychodzenia z domu oraz
wykonywania telefonu w celu umówienia
wizyty.

Wydzia³ GGiOŒ informuje
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospo-
darce nieruchomoœciami (t.j. Dz.U. 2023
poz. 344 ze zm.) informuje o wywiesze-
niu na tablicy og³oszeñ tut. Urzêdu 
w dniach od 10.11.2023 r. do 01.12.2023 r.
wykazu dzia³ek budowlanych przezna-
czonych do sprzeda¿y w formie przetargu

ustnego nieograniczonego tj. nr 311,
312, 313, 314, 315, 316, 317, 318 w obrêbie
6 miasta Chojnowa - Zarz¹dzenie Nr
180/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa 
z dnia 9 listopada 2023 r. 
Osoby, którym przys³uguje pierwszeñs-
two w nabyciu ww. nieruchomoœci winny
z³o¿yæ wnioski w Urzêdzie Miejskim w Choj-
nowie w terminie do dnia 22.12.2023 r.
Wykazy dostêpne s¹ w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie:
http://bip.chojnow.net.pl/

* Medale za D³ugoletnie Po¿ycie Ma³¿eñskie dla osób, które prze¿y³y co najm-
niej 50 lat w jednym zwi¹zku ma³¿eñskim nadawane s¹ przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej obywatelom polskim. 
* Wnioski o nadanie Medalu za D³ugoletnie Po¿ycie Ma³¿eñskie przed-
stawiaj¹ Prezydentowi wojewodowie (za poœrednictwem urzêdów stanu
cywilnego).
* Szczegó³owych informacji udzieli zainteresowanym

Urz¹d Stanu Cywilnego w Chojnowie 
Pl. Zamkowy 2; 

tel. 76/ 8188639; e-mail: usc@chojnow.eu

Medale dla ma³¿onków
Uroczystoœci jubileuszowe w Urzêdzie Stanu Cywilnego s¹ zawsze wyj¹tkowe 
i wzruszaj¹ce. Z³ote czy Brylantowe Gody, to œwiêta niecodzienne i z pewnoœci¹
wa¿ne. Nie ka¿dy jednak wie, w jaki sposób uszczêœliwiæ Jubilatów - jakie s¹ proce-
dury, jakie s¹ wymagane dokumenty, jak doprowadziæ do ceremonii?

Oczekiwanie na medale z Kancelarii Prezydenta RP 
trwa od 6 do 8 miesiêcy.

* Zg³oszenia mo¿na dokonaæ w Urzêdzie Stanu Cywilnego w³aœciwym dla
miejsca zamieszkania jubilatów, (nie zawsze jest to Urz¹d Stanu Cywilnego,
w którym zawarte zosta³o ma³¿eñstwo).
* Zg³oszenia mo¿na dokonaæ drog¹ korespondencyjn¹, osobiœcie lub telefonicznie.

Starostwo Powiatowe 
informuje

Starostwo Powiatowe w Legnicy pro-
wadzi prace przy przebudowie skrzy-
¿owania drogi powiatowej - ul. Ko-
lejowa z drog¹ wojewódzk¹ nr 328
(Pl. Dworcowy).
Z tego powodu przeorganizowany jest
ruch drogowy: 
objazd prowadzi drog¹ wojewódzk¹
DW 335 (ul. Lubiñska). 
Trasa objazdu do miejscowoœci Cho-
cianów dla pojazdów do 12t pro-
wadzi przez: DW 335 (ul. Lubiñska)
- Jaroszówka - Zamienice -Rokitki.
Natomiast dla pojazdów powy¿ej
12t objazd prowadzi przez DW 335
(ul. Lubiñska) - Chocianowiec - Cho-
cianów.
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Przeciêtny mieszkaniec Chojnowa wyt-
warza 465 kg odpadów rocznie. Nie jest
³atwo zagospodarowaæ tak¹ iloœæ od-
padów w sposób przyjazny dla œrodo-
wiska. Dlatego potrzebne jest zaanga-
¿owanie mieszkañców, aby odpowiednio
segregowaæ odpady i ograniczaæ ich pow-
stawanie.
Na temat gospodarki odpadami w Choj-
nowie rozmawiamy z Paw³em G³uszyñ-
skim, ekspertem warszawskiego Insty-
tutu Spraw Publicznych, który wraz 
z Urzêdem Miejskim w Chojnowie reali-
zowa³ projekt doskonalenia systemów
gospodarowania odpadami w gminach. 
7 listopada w Domu Schrama odby³o siê
spotkanie, podczas którego eksperci Insty-
tutu zaprezentowali wnioski z raportu
opracowanego w ramach projektu.

Gazeta Chojnowska - 465 kilogramów
odpadów na mieszkañca - to du¿o czy
ma³o?
Pawe³ G³uszyñski - To o ponad 100 kilo-
gramów wiêcej ni¿ œrednia krajowa, co
oznacza, ¿e mieszkañcy Chojnowa pod
wzglêdem wytwarzania odpadów osi¹g-
nêli œredni¹ europejsk¹.

G.Ch. - Co w takim razie zrobiæ z tak¹
iloœci¹ odpadów?
P.G. - Gmina ma obowi¹zek te odpady
zagospodarowaæ, co bywa sporym wyz-
waniem - zarówno organizacyjnym, jak 
i finansowym. Mo¿liwoœci ich zagospo-
darowania zale¿¹ od wielu czynników.
Jednym z najistotniejszych elementów
jest to, jak mieszkañcy postêpuj¹ z od-
padami. Jeœli poprawnie wysegreguj¹

odpady u Ÿród³a, wówczas bardzo zna-
cz¹co zwiêksza siê szansa na ich drugie
¿ycie - a wiêc, ¿e trafi¹ jako surowiec do
recyklingu lub zamieni¹ siê w kompost -
w przypadku odpadów bio. Badania po-
kazuj¹, ¿e ponad 70% tego, co wyrzu-
camy mo¿e potencjalnie trafiæ ponownie
do obiegu. Jeœli natomiast odpady nie s¹
poprawnie segregowane przez mieszkañ-
ców u Ÿród³a, wtedy "uratowanie" jakich-
kolwiek surowców z odpadów zmiesza-
nych jest ma³o prawdopodobne, a dla
wielu rodzajów wrêcz niemo¿liwe.
G.Ch. - Proszê w takim razie powie-
dzieæ, jak radz¹ sobie mieszkañcy Choj-
nowa w kwestii segregowania odpadów.
P.G. - Z przyjemnoœci¹ mo¿emy pochwaliæ
chojnowian, ¿e dotychczas w du¿ej czêœci
przyk³adaj¹ siê do segregacji odpadów,
co umo¿liwia miastu osi¹gniêcie wyma-
ganych poziomów recyklingu. To wcale nie
jest takim oczywistym osi¹gniêciem.
Ka¿da gmina w Polsce musi realizowaæ
okreœlone ustawowe wymogi w tym za-
kresie i Chojnów je wype³nia³. Wyzwanie
jednak polega na tym, ¿e z roku na rok
wymagany poziom recyklingu jest coraz
wy¿szy - w tym roku gminy s¹ zobowi¹-
zane do osi¹gniêcia 35 procent ponow-
nego u¿ycia i recyklingu odpadów komu-
nalnych, w ale w 2024 roku bêdzie to ju¿
45 procent. Docelowo, w 2035 roku bê-
dziemy musieli wykorzystaæ powtórnie
65 procent odpadów komunalnych. Oz-
nacza to, ¿e jeœli mieszkañcy nie zwiêk-
sz¹ swoich wysi³ków zwi¹zanych z segre-
gacj¹ odpadów, miasto ju¿ nied³ugo
mo¿e p³aciæ doœæ wysokie kary. A to na
pewno prze³o¿y siê na koszty funkcjo-
nowania ca³ego systemu, a tym samym
na comiesiêczn¹ op³atê ponoszon¹ przez
mieszkañców.
G.Ch. - Skoro ju¿ o kosztach mowa -
bardzo du¿o osób narzeka na wyso-
koœæ op³at za odpady.
P.G. - Tak, widaæ to tak¿e w naszych
badaniach przeprowadzonych wœród miesz-
kañców Chojnowa. Jest to zreszt¹ trend
ogólnopolski. Myœlê, ¿e warto ludziom
uœwiadamiaæ, ¿e sami tak¿e maj¹ wp³yw
na wysokoœæ op³aty za wytwarzane od-
pady. Im gorzej wysegregowane odpady,
tym wiêcej trzeba p³aciæ za ich zagospo-
darowanie. Wa¿ne jest jednak nie tylko
myœlenie o segregowaniu odpadów, ale
tak¿e redukowaniu ich iloœci. Z punktu
widzenia œrodowiska najlepiej jest, jak
odpad w ogóle nie powstaje. Dlatego

ka¿dy z nas powinien zastanowiæ, co mo¿e
zmieniæ w swoim stylu ¿ycia, ¿eby tych
odpadów produkowaæ mniej. Najprostsze
dzia³ania mog¹ obejmowaæ rezygnacjê 
z wody butelkowanej na rzecz kranówki,
u¿ywania w³asnej torby na zakupy oraz
kupowania produktów mniej opakowa-
nych lub do w³asnego opakowania. Prze-
kazywania niektórych rzeczy bêd¹cych
jeszcze w dobrym stanie do odpowied-
nich punktów ich napraw lub zbiórki -
PSZOK, pojemników na u¿ywan¹ odzie¿.
Mieszkañcy zabudowy jednorodzinnej
maj¹ mo¿liwoœæ kompostowania odpa-
dów bio, jeœli dysponuj¹ odpowiedni¹ do
tego przestrzeni¹. Za spraw¹ nowelizacji
przepisów i zwiêkszenia odpowiedzial-
noœci producentów za swoje produkty, 
w najbli¿szych latach bêdziemy mieli
znacznie wiêksze mo¿liwoœci redukcji
odpadów u Ÿród³a oraz równie¿ zmniej-
szenia op³at ponoszonych przez nas, gdy
poprawnie bêdziemy segregowaæ.
Powróc¹ opakowania zwrotne, zmniejszy
siê waga opakowañ oraz ich przydatnoœæ
do recyklingu. Wkrótce zostanie te¿ wpro-
wadzony system kaucyjny na opakowa-
nia po napojach. 
G.Ch. - Z jakimi jeszcze problemami
w sferze gospodarki odpadami zmaga
siê Chojnów?
P.G. - Zwróciliœmy uwagê na stan PSZOKu
i cieszymy siê, ¿e s¹ plany jego moderni-
zacji. Urz¹d Miejski równie¿ zgadza siê 
z propozycj¹ zwiêkszenia ulgi za kom-
postowanie przydomowe bioodpadów
tak, aby zachêciæ do takiej aktywnoœci
jak najwiêksz¹ grupê mieszkañców zabu-
dowy jednorodzinnej. Z punktu widzenia
mieszkañców znaczenie ma tak¿e estetyka
miejsc gromadzenia odpadów. Wa¿ne, by
by³y to miejsca, które s¹ zadbane, ale 
i dobrze zorganizowane, z odpowiedni¹
iloœci¹ pojemników i tak zabezpieczone,
by odpady nie ulega³y zniszczeniu - np.
przez zamoczenie. Konieczne s¹ tak¿e
sta³e dzia³ania edukacyjne, aby miesz-
kañcy mieli œwiadomoœæ, ¿e to od ich
postaw bardzo wiele zale¿y.
G.Ch. - Bardzo dziêkujemy za rozmowê.
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W sobotnie popo³udnie 4 listopada Choj-
nów by³ gospodarzem wyj¹tkowego wy-
darzenia, bowiem swoje 75. urodziny
œwiêtowa³ tu Dolnoœl¹ski Oddzia³ Pol-
skiego Zwi¹zku Chórów i Orkiestr.
Uroczystoœæ zgromadzi³a przedstawicieli
w³adz lokalnych oraz delegacje cz³on-
ków zespo³ów zrzeszonych w PZChiO.

Wydarzenie to by³o nie tylko œwiêtem
muzyki, ale równie¿ okazj¹ do podziê-
kowania wszystkim, którzy przez lata
wspierali i pracowali na rzecz Dolno-
œl¹skiego Oddzia³u PZCHiO.
Nad przebiegiem uroczystoœci czuwa³y
w³adze Zarz¹du PZCHiO. Prezes Od-
dzia³u Andrzej Drozdowicz, przypomnia³
historiê organizacji oraz wyg³osi³ wzru-
szaj¹ce przemówienie, w którym podziê-
kowa³ wszystkim za trud i zaanga¿owa-
nie w rozwijanie kultury muzycznej w re-
gionie. 
- Wielka radoœæ wype³nia moje serce.
Bardzo siê cieszymy z Pañstwa obecnoœci
tutaj. Na przestrzeni 75 lat pracy spo-
³ecznej w amatorskim ruchu artystycz-
nym nale¿y podkreœliæ, ¿e zespo³y na-
le¿¹ce do PZCHiO koncertowa³y wspól-
nie z wieloma zawodowymi zespo³ami na
scenach krajowych oraz zagranicznych.
Zespo³y zrzeszone w PZCHiO prezentuj¹
wysoki poziom muzyczny, bêd¹c ambasa-
dorami kultury polskiej, a ludzie, którzy 
z wielk¹ pasj¹ i poœwiêceniem pracowali
i pracuj¹ bezinteresownie, zas³uguj¹ na
nawy¿sze wyrazy szacunku - mówi³ pre-
zes Andrzej Drozdowicz. 
G³os zabra³ równie¿ burmistrz Chojnowa
Jan Serkies:
- Jest mi niezmiernie mi³o, to dla mnie
wielki zaszczyt, ¿e mogê Pañstwa ser-
decznie powitaæ w Chojnowie - w mieœcie
o bardzo bogatej historii, tradycji, w mieœ-
cie, które bardzo du¿¹ wagê przywi¹zuje
do rozwoju kultury - do nowoczesnych
obiektów, ale te¿ powstawania nowych
zespo³ów muzycznych i tanecznych, na

czele z dum¹ naszego miasta, czyli chó-
rem Skoranta. Gratulujê tego piêknego
jubileuszu, dziêkujê za tê kilkuletni¹, bar-
dzo owocn¹ wspó³pracê, szczególnie w tym
roku, kiedy chojnowianie mogli podzi-
wiaæ zespo³y funkcjonuj¹ce w Pañstwa
stowarzyszeniu. Chcia³bym przekazaæ
równie¿ serdeczne ¿yczenia zdrowia,
pomyœlnoœci i sukcesów. ¯yczê rados-
nego œwiêtowania. 
Po czêœci oficjalnej przyszed³ czas na
wystêpy artystyczne, które zainaugu-
rowa³ chór reprezentacyjny PZCHiO,
sk³adaj¹cy siê z przedstawicieli wiêk-
szoœci grup nale¿¹cych do Odzia³u Dolno-
œl¹skiego. 
Nastêpnie na scenie pojawi³a siê Leg-
nicka Dzieciêco-M³odzie¿owa Orkiestra
Dêta, która zachwyci³a nie tylko swoim
talentem i energi¹, ale tak¿e stron¹ wizu-
aln¹. Na koniec publicznoœæ zosta³a
oczarowana wystêpem zespo³u "Ma³a
Estrada" z M³odzie¿owego Domu Kul-

tury w Lubaniu. M³ode wokalistyki za-
prezentowa³y kilka bardziej i mniej
znanych utworów, urozmaicaj¹c swój
wystêp choreografiami tanecznymi. 
Wydarzeniu towarzyszy³ duch muzy-
cznej wspólnoty. 75-lecie Oddzia³u
Dolnoœl¹skiego PZChiO jest dowodem
na to, ¿e pasja i mi³oœæ do muzyki mog¹
przetrwaæ i rozwijaæ siê przez pokolenia. 
Gratulujemy i ¿yczymy kolejnych uda-
nych lat dzia³alnoœci w s³u¿bie sztuce i kul-
turze. 

k.sz.
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Koncert tego utalentowanego, m³odego
chojnowianina przyci¹gn¹³ do MOKSiR
setki zainteresowanych. 
Ka¿dy kto 5 listopada zasiad³ w sali wido-
wiskowej nie zawiód³ siê. To by³o piêkne,
ujmuj¹ce spotkanie z utworami polskiej
klasyki estradowej. Micha³ podzieli³ je
na dwie czêœci - w pierwszej prezentowa³
utwory, z którymi zdobywa³ laury w kra-
ju i za granic¹, drug¹ dedykowa³ nie¿y-
j¹cym, wspania³ym wokalistom polskich
scen muzycznych. 
Repertuar Czes³awa Niemena, Krzysz-
tofa Krawczyka, Zbigniewa Wodec-
kiego, Andrzeja Zauchy w aran¿acjach
m³odego pokolenia uj¹³ publicznoœæ 
i wywo³a³ sentymentalne wspomnienia.
Wokaliœcie towarzyszy³a równie m³oda 
i równie utalentowana Wiki Eliaszewicz
- ten duet podbija serca podczas wielu
wspólnych koncertów, a w Chojnowie
zyska³ kolejnych fanów. Wokalistom
akompaniowa³ Tomasz Susmêd - muzyk
z bogatym dorobkiem scenicznym, cz³o-
nek grupy Trio £ódzko-Chojnowskiego.
Micha³ dowiód³, ¿e liczne nagrody zdo-
bywane na konkursach nie s¹ przypad-
kowe. Wybitny g³os, dojrza³oœæ, wspa-
nia³a dykcja, swoboda i dobór repertuaru
z³o¿y³y siê na przemyœlany, profesjonal-
ny koncert, który publicznoœci podaro-

wa³ zachwycaj¹cy czas. Owacje na sto-
j¹co i wo³anie o bis dobitnie œwiadczy³y
o zadowoleniu i niedosycie s³uchaczy.
Koncert "¯ycia ma³a garœæ" by³ nie tylko
prezentem lokalnego artysty dla lokalnej
spo³ecznoœci, ale te¿ podziêkowaniem
dla wielu osób, które przez ostatnie lata
wspiera³y Micha³a, dawa³y mo¿liwoœci
rozwoju i szczerze kibicowa³y jego wokal-
nym poczynaniom.
Przed Micha³em wiele jeszcze koncer-
tów, konkursów, wystêpów. Jak potoczy
siê jego przygoda z muzyk¹? Z pewnoœ-
ci¹ bêdziemy œledziæ, opisywaæ i z dum¹
podkreœlaæ sk¹d pochodzi ten utalento-
wany (i popularny, jak siê wkrótce spo-
dziewamy) wokalista. eg

¯ycia ma³a garœæ - koncert Micha³a Kowalczyka¯ycia ma³a garœæ - koncert Micha³a Kowalczyka
Wyst¹pi³ w ponad 100 konkursach i festiwalach muzycznych o zasiêgu ogólnopolskim oraz miêdzynarodowym. Jego dorobek
jest imponuj¹cy: 9 nagród GRAND PRIX, 32 pierwsze miejsca, 23 drugie, 15 trzecich miejsc. Do tego nale¿y doliczyæ 
40 nagród specjalnych i wyró¿nieñ. 
Micha³ Kowalczyk jest uczniem 7 klasy Szko³y Podstawowej Nr 3 w Chojnowie. Muzyka to jego pasja. Mo¿na powiedzieæ, ¿e
œpiewa od zawsze. Muzyczne uzdolnienia rozwija na drugim roku w Szkole Muzycznej I stopnia w Zespole Szkó³ Muzycznych
w Legnicy oraz na zajêciach wokalnych w Studio Muzyki Rozrywkowej Aneta D¹bska.

W niedzielne popo³udnie (12 listopada)
sala widowiskowa Miejskiego Oœrodka
Kultury, Sportu i Rekreacji w Chojnowie
wype³ni³a siê po brzegi - wszystko za
spraw¹ wyj¹tkowego wydarzenia muzycz-
nego - koncertu z edycji Chopin przez
Dolny Œl¹sk. 
Organizowane przez fundacjê PZU wy-
darzenie zakoñczy³o obchody Narodo-
wego Œwiêta Niepodleg³oœci w Chojno-
wie. Na scenie pojawi³a siê znakomita
Orkiestra Karkonoskiej Filharmonii Ka-
meralnej pod batut¹ dyrygenta Romana
Samostrokova. Razem z ni¹ wyst¹pi³
wybitny polski pianista, Gracjan Szym-
czak, który swoimi mistrzowskimi wyko-
naniami wprowadzi³ publicznoœæ w œwiat
magicznych dŸwiêków muzyki Fryderyka
Chopina.
W trakcie koncertu wybrzmia³y utwory,
które porusza³y serca s³uchaczy.
"Legende" H. Wieniawskiego, taneczne
"Polonez A-dur" i "Walc Des-dur"
Fryderyka Chopina, a tak¿e wyraziste
dzie³o F. Schuberta "Król Olch"

stanowi³y bogaty repertuar, który z jed-
nej strony oddawa³ ho³d polskiej mu-
zyce, a z drugiej przenosi³ s³uchaczy 
w emocjonaln¹ podró¿.
Konferansjerkê poprowadzi³a Dominika
£ukasiewicz, której charyzma i umiejêt-
noœæ nawi¹zywania kontaktu z publicz-
noœci¹ sprawi³y, ¿e koncert sta³ siê nie
tylko wydarzeniem muzycznym, ale tak¿e
cenn¹ lekcj¹ historii polskiej muzyki.
Nie zabrak³o równie¿ ciekawych anegdot
i legend zwi¹zanych z najwybitniejszymi

postaciami naszych narodowych muzy-
ków i kompozytorów. 
Koncert "Chopin przez Dolny Œl¹sk" by³
nie tylko ho³dem dla wielkiego polskiego
kompozytora, ale tak¿e wyj¹tkowym wy-
darzeniem kulturalnym. Niepowtarzalna
atmosfera i entuzjazm widowni potwier-
dzaj¹, ¿e sztuka muzyczna ma moc scala-
nia i inspiracji, zw³aszcza w tak wa¿nych
momentach, jak obchody Narodowego
Œwiêta Niepodleg³oœci.

k.sz.

DŸwiêki Niepodleg³oœci: nuta patriotyzmu podczas koncertu "Chopin przez Dolny Œl¹sk"
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10 listopada w sali wystaw czasowych Muzeum Regionalnego
odby³ siê wernisa¿ wystawy "Zapis". Wystawa, której twórca-
mi s¹ utalentowani artyœci Natalia Wegner i Krzysztof Ryfa,
przyci¹gnê³a liczne grono mi³oœników sztuki.
Natalia Wegner i Krzysztof Ryfa, to absolwenci Poznañskiej
Akademii Sztuk Piêknych, w Chojnowie zaprezentowali swoje
abstrakcyjne dzie³a, które emanuj¹ osobistym zaanga¿owaniem
i niezwyk³ym talentem.

Wystawa "Zapis" jest prawdziwym œwiadectwem ró¿norodnoœci
podejœæ do abstrakcji w sztuce. 
Krzysztof Ryfa prezentuje swoje olejne kompozycje na p³ótnie,
wzbogacone ró¿nymi substancjami naturalnymi. Jego prace
emanuj¹ energi¹ i g³êbi¹, odkrywaj¹c przed widzem fascynu-
j¹cy œwiat form, kszta³tów i kolorów. Przygl¹daj¹c siê jego
obrazom, mo¿na dostrzec subteln¹ harmoniê pomiêdzy si³¹
gestu malarskiego a delikatnoœci¹ u¿ytych materia³ów.
Z kolei prace Natalii Wegner, oparte na technice kola¿u, wy³a-
niaj¹ siê jako niezwyk³e narracje, ukazuj¹ce ró¿norodnoœæ in-
spiracji, jakie artystka czerpie z podró¿y i obserwacji pejza¿u.
Jak przyznaje sama artystka - ka¿dy kola¿ jest jak osobisty
zapis, przedstawiaj¹cy unikaln¹ historiê widzenia œwiata.

Ogromne zainteresowanie wernisa¿em i wystaw¹ potwierdza,
¿e abstrakcja wci¹¿ pozostaje form¹ sztuki, która fascynuje i po-
rusza widza. 
Wystawa "Zapis" bêdzie dostêpna dla publicznoœci do stycznia
2024 roku. To niepowtarzalna okazja, by zanurzyæ siê 
w œwiecie abstrakcji, który wykracza poza granice konwencji 
i stwarza miejsce dla nieograniczonych interpretacji sztuki. 
Zapraszamy do Muzeum Regionalnego, gdzie zapisane historie
Natalii Wegner i Krzysztofa Ryfy oczekuj¹ na odkrycie.

k.sz.

W niedzielny wieczór 12 listopada 
w Miejskim Oœrodku Kultury, Sportu 
i Rekreacji odby³ siê wyj¹tkowy wer-
nisa¿ prac plastycznych, na którym swo-
je obrazy zaprezentowa³a utalentowana
studentka Uniwersytetu Trzeciego Wieku
- Anna Tarkowska. Pani Anna zaprezen-
towa³a galeriê obrazów przedstawiaj¹-
cych pejza¿e i martwe natury. 
- W tych pracach jest nastrój. Nawet
martwe natury nie s¹ martwe na tych
pracach. Ania po prostu ma talent
- powiedzia³a Jadwiga Jêdrzejczyk, która

sprawuje pieczê nad rozwojem artystki. 
Obrazy prezentowane na wernisa¿u uka-
zuj¹ nie tylko umiejêtnoœæ obserwacji
detali, ale równie¿ zdolnoœæ artystki do
wyra¿enia emocji poprzez barwy i kom-
pozycjê. Ka¿dy obraz stanowi niepow-
tarzaln¹ opowieœæ, przenosz¹c¹ widzów
w inny wymiar piêkna i melancholii.

Wœród eksponatów mo¿na by³o dostrzec
urok prostych, codziennych obiektów,
którym artystka nada³a niezwyk³e zna-
czenie. Owoce, kwiaty, czy przedmioty
codziennego u¿ytku staj¹ siê pod jej pêdz-
lem pe³ne ¿ycia. Dziêki starannoœci wy-
konania i wyj¹tkowej wra¿liwoœci artys-
tycznej, prace emanuj¹ harmoni¹ i spo-
kojem.

Zapraszamy do odwiedzenia wystawy 
w MOKSiR.

k.sz. 
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„W tych pracach jest nastrój” - wernisa¿ Anny Tarkowskiej„W tych pracach jest nastrój” - wernisa¿ Anny Tarkowskiej
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Piêkn¹, wieloletni¹ tradycj¹ Powiatowego
Zespo³u Szkó³ w Chojnowie jest organiza-
cja Tygodnia Patriotyzmu. Trzynasty ju¿
raz szkolna spo³ecznoœæ, w ramach ob-
chodów Dnia Niepodleg³oœci, w ró¿nej
formie daje wyraz pamiêci i patriotyzmu.
Podczas tego wyj¹tkowego tygodnia w szkole
- z inicjatywy PZS tak¿e w innych placów-
kach oœwiatowych w mieœcie - odbywaj¹
siê ró¿nego typu wydarzenia upamiêtnia-
j¹ce historiê kraju, propaguj¹ce patrio-
tyzm, przypominaj¹ce narodowych boha-
terów… Tegoroczne obchody przebiega³y
pod has³em „Zawsze wierni”.

* Tydzieñ Patriotyzmu, 7 listopada rozpo-
cz¹³ siê Konkursem Pieœni i Piosenki Patrio-
tycznej. Pieœni patriotyczne zajmuj¹ wa¿ne
miejsce w kanonie twórczoœci polskiej mu-
zyki. Przypominaj¹ o wa¿nych wydarze-
niach w historii Polski, ale tak¿e o têskno-
cie za wolnoœci¹ lub cz³onkiem rodziny,
który walczy³ w wojnie.
Konkurs by³ przeprowadzony w dwóch ka-
tegoriach wiekowych: A - uczniowie szkó³
podstawowych oraz B - uczniowie PZS.
Grand Prix zdoby³a Aleksandra Wie-
le¿ew z klasy V T¯ z PZS w Chojnowie.
Ola przedstawi³a interpretacjê wiersza Adama
Asnyka do muzyki Zbigniewa Praisnera
„Miejcie nadziejê”. I miejsce wyœpiewa³a
Julia Litwin z klasy II T¯, II miejsce
Piotr Suchecki z klasy IV LO i III miejsce
Olimpia Semieñczuk z klasy V T¯.
Wyniki III Konkursu Pieœni i Piosenek Patrio-
tycznych Kategoria A - Szko³y Podstawowe:
Julia Wilk, Hania Rombalska - SP Rokitki,
Konstancja Czubak - ZSP Mi³kowice,
Milena Sobota - SP Bieniowice.
Nagroda Specjalna Pani Dyrektor MOKSiR
w Chojnowie Pauliny Wrzeszcz - Zofia
Urszulak i Hanna Szczoczarz - SP Stary £om.
Konkurs przygotowa³a i prowadzi³a klasa
II TLE pod kierunkiem Wychowawcy
Doroty Dreger.

* „S³owa Ojczyzny pe³ne…” 
Czytanie tekstów patriotycznych w czasie
Tygodnia Patriotyzmu nale¿y do tradycji. 
8 listopada o godzinie 12 rozleg³y siê „s³o-
wa Ojczyzny pe³ne”. Uczniowie czytali 

w klasach, na warsztatach szkolnych oraz
œwietlicy szkolnej. Bohaterem tegorocz-
nych obchodów by³ rotmistrz Witold Pi-
lecki, cz³owiek, który w czasie II wojny
œwiatowej przedosta³ siê na ochotnika do
obozu koncentracyjnego w Oœwiêcimiu,
aby zorganizowaæ tam podziemie i wyz-
woliæ obóz. Po wojnie nie zaprzesta³ walki
o woln¹ Ojczyznê. Wtr¹cony do wiêzie-
nia, by³ w potworny sposób torturowany, 
a na koniec zabity strza³em w ty³ g³owy.
Do wspólnego œwiêtowania zaproszono
równie¿ szko³y podstawowe z terenu miasta
i gminy Chojnów.
Uczniowie PZS odwiedzili dzieci w przed-
szkolach. M³odzie¿ ze szko³y przy ul. Wi-
tosa odwiedzi³a Ochronkê Sióstr S³u¿eb-
niczek, LO - Przedszkole nr 3 przy ul. Kra-
sickiego, natomiast m³odzie¿ ze szko³y przy
ul. Wojska Polskiego odwiedzi³a Przed-
szkole nr 1 w Chojnowie. Dzieci wys³u-
cha³y listu od Zosi Pileckiej - córki rot-
mistrza Pileckiego. Zosia przybli¿y³a syl-
wetkê swojego taty, pisa³a jakim by³ dobrym
cz³owiekiem i wspania³ym ojcem.
Dzieci zaœpiewa³y równie¿ jedn¹ zwrotkê
hymnu Polski, a na pami¹tkê wspólnego
œwiêtowania otrzyma³y naklejki z Tygod-
nia Patriotyzmu.

* Ognisko Patriotyzmu to wydarzenie,
które od 13 lat wpisuje siê w kalendarz
miejskich imprez. Mieszkañcy Chojnowa 
i okolic, przedstawiciele lokalnych w³adz
oraz uczniowie, nauczyciele i pracownicy
PZS zebrali siê, by razem celebrowaæ naro-
dow¹ suwerennoœæ. 
Atmosferê podgrzewa³a Orkiestra Górnicza
ZG Lubin pod batut¹ Piotra Koziara, która
zadba³a o wyj¹tkow¹ oprawê muzyczn¹.
Mieliœmy równie¿ okazjê us³yszeæ utalen-
towanych wokalistów - Micha³a Kowal-
czyka i Nataliê Brukowsk¹, którzy wyko-
nali pieœni patriotyczne.
Na scenie zaprezentowali siê tak¿e laureaci
Konkursu Pieœni i Piosenki Patriotycznej
"OjczyŸnie Œpiewamy," co stanowi³o dos-
kona³e uzupe³nienie programu artystycz-
nego. Ich wystêpy by³y nie tylko dowodem
na talent i zaanga¿owanie m³odego pokole-
nia, ale tak¿e ho³dem z³o¿onym dla na-

szych bohaterów narodowych oraz wy-
razem mi³oœci do Ojczyzny.
Ognisko Patriotyzmu to nie tylko okazja do
wspólnego œpiewania i oddawania ho³du
naszym bohaterom narodowym, ale tak¿e
moment refleksji nad tym, co jest najwa¿-
niejsze - nasz¹ wolnoœci¹ i niepodleg³oœci¹. 
Ognisko Patriotyzmu pod has³em "Niech
siê niesie pieœñ i s³owo" to wydarzenie,
które wci¹¿ przyci¹ga coraz wiêksz¹ liczbê
uczestników i cieszy siê ogromnym uzna-
niem spo³ecznoœci lokalnej. 

* 9 listopada odby³ siê „Bieg Orl¹t Lwow-
skich” ulicami Chojnowa.
Uczniowie PZS w ten wyj¹tkowy, symbo-
liczny sposób uczcili pamiêæ m³odych ob-
roñców polskiego Lwowa z lat 1918-1920.
Fina³em biegu by³o miejsce wspomnienia
bohaterów walcz¹cych o polsk¹ niepod-
leg³oœæ - Obelisk przy ul. Chmielnej, gdzie
uczniowie, wspólnie z w³adzami miasta,
z³o¿yli kwiaty i zapalili znicze.

* Efektownym zakoñczeniem Tygodnia
Patriotyzmu by³o wspólne odœpiewanie
hymnu. W ka¿dej placówce PZS, o go-
dzinie 11.11. m³odzie¿ bior¹c udzia³ w pro-
jekcie „Szko³a do Hymnu” wyœpiewa³a
strofy „Mazurka D¹browskiego”.
To jedna z tych chwil, które umacniaj¹
wiêzi spo³eczne i przypominaj¹ o wspól-
nym dziedzictwie narodowym. 

Tydzieñ Patriotyzmu kolejny raz piêknie
zapisa³ siê na stronach miejskiej kroniki.
Jego echo bêdzie wybrzmiewaæ zapewne
do kolejnych obchodów Dnia Niepodleg-
³oœci w Chojnowie. 

opr. eg
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Najbli¿sze wydarzenia w mieœcie

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Anny i Juliusza PoŸniaków 2

Punkt konsultacyjny 
zdrowia psychicznego dla doros³ych w Chojnowie 

oferuje bezp³atn¹ pomoc w zakresie: 
psychoterapii indywidulanej doros³ych,  terapii ma³¿eñstw/par,  

terapii uzale¿nieñ, konsultacji dla rodziców, warsztatów i wyk³adów. 

Punkt otwarty jest we wtorki od godz. 9:00 do 12:00 
obowiazuj¹ wczeœniejsze zapisy 

pod numerem tel. 511 833 628

Spotkanie autorskie 
z Aleksandrem Wilanowskim 

i promocja ksi¹¿ki 
"Nordic walking razem"

16.11. - godz.17.00
Miejska Biblioteka Publiczna

MBP w Chojnowie i Dyskusyjny Klub
Ksi¹¿ki £GARZ zapraszaj¹ na spotkanie
autorskie z Aleksandrem Wilanowskim 
i promocjê ksi¹¿ki "Nordic walking ra-
zem", które poprowadzi Piotr Pabis.
Podczas spotkania bêdzie mo¿na zakupiæ
ksi¹¿kê autora.
Aleksander Wilanowski - jeden z pier-
wszych instruktorów nordic walkingu 
w Polsce, z wykszta³cenia fizjoterapeuta.
Wyszkoli³ oko³o 2000 instruktorów, prze-
prowadzi³ setki warsztatów i wiele tren-
ingów. "Nordic walking razem" to kom-
pleksowy poradnik zawieraj¹cy pro-
pozycje gotowych treningów i æwiczeñ.

VIII Nocny Maraton P³ywacki
Otyliada 2023

18/19.11. 
- rozpoczêcie o godz. 18.00, 

zakoñczenie 19.11 o godz. 6.00
Basen Miejski 

Ogólnopolski Nocny Maraton P³ywacki
OTYLIADA, to najwiêksza masowa, ama-
torska impreza p³ywacka nie tylko w Pol-
sce, ale i w Europie. Ka¿dego roku w wy-
bran¹ noc, maraton odbywa siê na kilku-
dziesiêciu p³ywalniach we wszystkich
regionach kraju. Od wielu lat w Mara-
tonie udzia³ bierze Basen Miejski w Choj-
nowie, a nasi uczestnicy znacz¹co wp³y-
waj¹ na ogólnopolski dorobek przep³y-
niêtych kilometrów. W tym roku na stan
chojnowskiego licznika ciê¿ko pracowaæ
bêdzie 37 œmia³ków. Ostatni z nich wyj-
d¹ z basenu bladym œwitem w niedzielê...

Koncert Plug'n'Blues 
24.11. - godz. 18:30

MOKSiR
Przed nami wyj¹tkowy koncert znanego
chojnowianom zespo³u Plug'n'Blues.
Koncert promowaæ bêdzie p³ytê "Taki
los". Goœciem specjalnym wydarzenia
bêdzie Patrycjusz Gruszecki - wybitny
trêbacz, kompozytor i wokalista, zdobywca
wielu presti¿owych nagród, który obecnie
nale¿y do zespo³u Anny Wyszkoni.

Jarmark œwi¹teczny
10.12. - godz. 15.00-18.00

Rynek
Zapraszamy do wspólnego kolêdowania,
na stoiska z rêkodzie³em, ciastami i cie-
p³ymi napojami. Goœc specjalny - Kapela
góralska Antoniego Gluzy.
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11 listopada na Stadionie Miejskim odby³
siê wyj¹tkowy, 24-godzinny charyta-
tywny maraton pod has³em "Biegamy dla
Danieli". Wydarzenie zosta³o zorgani-
zowane, aby wesprzeæ 27-letni¹ Danielê
z Chojnowa, która w paŸdzierniku doz-
na³a powa¿nych obra¿eñ w wyniku tra-
gicznego wypadku samochodowego.
Uczestnicy zebrali siê na starcie o godz.
10:00, gotowi w³¹czyæ siê w tê szczytn¹
inicjatywê. Motorem napêdowym wyda-
rzenia by³o wspólne bieganie lub spa-
cerowanie po stadionie, maj¹ce na celu
zebranie funduszy na rehabilitacjê Da-
nieli. Ka¿dy pokonany kilometr mia³
znaczenie, a ka¿dy uczestnik móg³ uczy-
niæ ró¿nicê, bior¹c udzia³ w tych spor-
towej zmaganiach, bowiem anonimowy
darczyñca o wielkim sercu zobowi¹za³
siê zap³aciæ z³otówkê za ka¿dy przebyty
kilometr.
W charytatywnym 24-godzinnym biegu
wziê³y udzia³ 402 osoby, które razem
pokona³y 5153,94 km, z czego 268 km to
wynik osi¹gniêty przez rodziców z dzieæmi.
To niew¹tpliwie ogromny sukces. Warto
przypomnieæ, ¿e rekord ze zesz³orocznej

edycji 24-godzinnego biegu wynosi³
1718,18 km. Tegoroczny dystans dopro-
wadzi³by chojnowian do Wybrze¿a Koœci
S³oniowej… BRAWO!
Atmosfera na stadionie by³a niew¹tpli-
wie nape³niona pozytywn¹ energi¹ i de-
terminacj¹. Zarówno amatorzy biegania,
jak i ci, którzy wybrali spacery, wszyscy
stanêli na starcie z myœl¹ o pomocy Da-
nieli. Wszystko to podkreœla³o jednoœæ
spo³ecznoœci lokalnej, gotowej dzia³aæ
dla wspólnego dobra. Na miejscu mo¿na
by³o tak¿e zakupiæ ró¿nego rodzaju s³od-
koœci. 
Ka¿dy przebiegniêty lub przemaszero-
wany kilometr mia³ swoj¹ cenê, a wszys-
tkie zebrane œrodki trafi¹ bezpoœrednio
na rehabilitacjê Danieli.
Po 24 godzinach intensywnych wysi³-
ków, bieg zakoñczy³ siê. Wszyscy uczes-
tnicy i organizatorzy zas³uguj¹ na og-
romne uznanie za oddanie sprawie oraz
zaanga¿owanie w pomoc potrzebuj¹cej
Danieli. Wydarzenie nie tylko integro-
wa³o spo³ecznoœæ, lecz przede wszystkim
wnios³o realn¹ pomoc dla osoby znaj-
duj¹cej siê w trudnej sytuacji.

Dziêki hojnoœci ludzi dobrej woli, inic-
jatywa "Biegamy dla Danieli" sta³a siê
wyj¹tkowym przyk³adem si³y wspólnoty,
i pomocy drugiemu cz³owiekowi.

k.sz.

Charytatywnie z Chojnowa na wybrze¿e Koœci S³oniowejCharytatywnie z Chojnowa na wybrze¿e Koœci S³oniowej

Pi³ka no¿na
12 punktów przewagi ma Chojnowianka II Chojnów nad trze-
ci¹ dru¿yn¹ w tabeli B klasy grupy III Legnica. T¹ dru¿yn¹ jest
D¹b Stowarzyszenie II Siedliska. W³aœnie z tym rywalem
przysz³o stoczyæ bia³oniebieskim ostatnie spotkanie rundy je-
siennej. Odby³o siê ono na wyjeŸdzie. Mo¿na siê by³o spo-
dziewaæ, ¿e w tym meczu nasi nie zalicz¹ (jak zdarza³o siê
ostatnio) dwucyfrowego wyniku bramek. Tak te¿ siê sta³o.
Chojnowianka wygra³a 3:1. 

Nasze or³y A klasowe te¿ nie odpuszczaj¹. Chojnowski wice-
lider idzie ³eb w ³eb z liderem Spart¹ Grêbocice. 
W meczu wyjazdowym z Pogoni¹ Góra (7. miejsce w tabeli)
gospodarze ju¿ w 5. minucie spotkania otworzyli wynik. Pod-
ra¿niona Chojnowianka do przerwy odrobi³a stratê z nawi¹zk¹
prowadz¹c 3:1. Potem wypunktowali przeciwnika kolejnymi
trzema trafieniami - oni jednym. Koñcowy wynik - wygrana 6:2.
W 14. kolejce spotkañ, w meczu wyjazdowym 12 listopada, na
nasz¹ dru¿ynê czeka³a Odra Œcinawa (6. miejsce w tabeli).
Spotkanie zakoñczy³o siê skromnym, ale jednak zwyciêskim
wynikiem 1:0 dla naszych. Bramkê na wagê 3 punktów zdoby³
w 23. minucie Olewnik. 
Przed nami ostatnia kolejka spotkañ. W niedzielê 19.11., 
o godz. 13.00 na stadionie miejskim rywalem bêdzie B³êkitni
Koœcielec.
Zapraszamy!                                                                         pm
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Wadium w wysokoœci - 15,00 z³
Okres najmu - czas nieoznaczony.
Ograniczenie osób mog¹cych wzi¹æ udzia³ w przetargu zosta³o
wprowadzone ze wzglêdu usytuowanie gara¿u w podwórzu
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Przetarg odbêdzie siê 11 grudnia 2023 r. o godz. 1000 w sali
nr 11 znajduj¹cej siê w siedzibie Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów.
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³a-
ciæ na konto nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urzêdu
Miejskiego w Chojnowie do 4 grudnia 2023 r.
Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego gminy. W tytule przelewu nale¿y wpisaæ
numer dzia³ki lub adres i nr gara¿u,  imiê i nazwisko uczestnika
przetargu, a w przypadku ma³¿eñstwa - obojga ma³¿onków.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed³o¿yæ komisji prze-
targowej: 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do
dokonywania czynnoœci przetargowych konieczna jest obec-
noœæ obojga ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosownym
pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na
odp³atne nabycie nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z dnia 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opie-
kuñczy - Dz.U. z 2020 r. poz. 1359 ze zm.) lub oœwiadczenie,
¿e nieruchomoœæ bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (roz-
dzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie
posiadaj¹cych osobowoœci prawnej, dodatkowo aktualny
wyci¹g z w³aœciwego rejestru potwierdzony przez osoby repre-
zentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u
w przetargu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych
i publikacjê wyniku przetargu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia
o przetargu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i praw-
nym nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo
stosowne pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.

Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê 
z Rozporz¹dzeniem Rady Ministrów z dnia 14 wrzeœnia 2004 r.
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz
rokowañ na zbycie nieruchomoœci ( t.j. z 2021 r. poz. 2213).
Wp³acone wadium zostanie zaliczone na poczet op³at z tytu³u
czynszu najmu, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wadium wygra prze-
targ, zwrócone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿ przed
up³ywem 3 dni od daty odwo³ania lub zamkniêcia przetargu,
pozosta³ym osobom. 

O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu, z tym
ze post¹pienia nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo-

³awczej, z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych. 
Uchylanie siê uczestnika, który wygra³ przetarg od zawarcia
umowy w ustalonym terminie spowoduje utratê wp³aconego
wadium. Po zawarciu umowy najmu, najemca zobowi¹zany
bêdzie uiszczaæ nale¿ne podatki zwi¹zane z wynajmowan¹ nie-
ruchomoœci¹.

W przetargu mog¹ braæ udzia³ mieszkañcy budynku przy ul. Fry-
deryka Chopina 4, którzy spe³ni¹ ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:
1. Wnios¹ wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci do
dnia 4 grudnia 2023 r. Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium
jest data uznania rachunku bankowego Gminy. W tytule
wp³aty nale¿y wskazaæ numer dzia³ki lub adres i nr gara¿u,
imiê i nazwisko uczestnika przetargu, a w przypadku ma³¿eñs-
twa - obojga ma³¿onków.
2. Z³o¿¹ najpóŸniej w dniu 7 grudnia 2023 r. do godziny 15.00

w sekretariacie (pokój nr 6 - I piêtro) Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie, pl. Zamkowy 1, pisemne zg³oszenie uczestnictwa w prze-
targu ustnym ograniczonym z kserokopi¹ dokumentu potwier-
dzaj¹cego tytu³ w³asnoœci  do nieruchomoœci lokalowej (samo-
dzielnego lokalu) znajduj¹cej siê w ww. budynku wraz z za-
³¹czon¹ kserokopi¹ dowodu wp³aty wyznaczonego wadium 
i oœwiadczeniem o zapoznaniu siê z warunkami przetargu 
i wyra¿eniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez
Urz¹d Miejski w Chojnowie w zwi¹zku z przetargiem na sprze-
da¿ nieruchomoœci (za³¹czniki do pobrania w pok. Nr 10
Urzêdu Miejskiego w Chojnowie).

Dokumenty potwierdzaj¹ce spe³nienie powy¿szych warunków
nale¿y z³o¿yæ w zamkniêtej i opisanej kopercie, na której na-
le¿y podaæ datê przetargu oraz oznaczenie gara¿u - gara¿ przy
ul. Fryderyka Chopina 4.
Lista osób spe³niaj¹cych warunki przetargowe i zakwalifiko-
wanych do uczestnictwa w przetargu zostanie zamieszczona 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie urzêdu oraz na
tablicy og³oszeñ (II piêtro).

Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uzasadnionej
przyczyny.
Lokal mo¿na ogl¹daæ w dniach od 10 listopada 2023 r. do 
1 grudnia 2023 r. w godz. 8:00 - 14:00.
Klucze dostêpne s¹ w Chojnowskim Zak³adzie Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie, ul. Micha³a
Drzyma³y 30,  tel. 76  8 188  371.

Bli¿sze informacje mo¿na uzyskaæ w pokoju nr 10 tut. Urzêdu
tel. 76 8 186 681. 

Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza
Miasta Chojnowa dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl, w prasie lokalnej oraz 
o zasiêgu powiatowym.

BURMISTRZ  MIASTA  CHOJNOWA 
og³asza

pierwszy przetarg ustny, ograniczony do mieszkañców budynku po³o¿onego przy ul. Fryderyka Chopina 4 w Chojnowie
na najem gara¿u zlokalizowanego na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 66/37, obrêb 4 miasta Chojnowa 
o powierzchni 14,00 m2.
Cena wywo³awcza miesiêcznego czynszu najmu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej gara¿u wynosi 4,50 z³
+ podatek VAT 23%
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£¹czna cena wywo³awcza nieruchomoœci gruntowej 
- 350 000,00 z³ ( w tym VAT 23 %)

Wadium - 70 000,00 z³.
Zarz¹dzeniem Nr 142/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 23 sierp-
nia 2023 r. niezabudowana nieruchomoœæ oznaczona numerem geo-
dezyjnym dzia³ki 356/4 po³o¿ona przy ul. Chmielnej w Chojnowie zos-
ta³a przeznaczona do sprzeda¿y w trybie przetargu ustnego nieogra-
niczonego.
Nieruchomoœæ zlokalizowana jest w œcis³ym centrum miasta Choj-
nowa w bezpoœrednim s¹siedztwie zabudowy wielorodzinnej oraz
us³ugowej, pomiêdzy budynkami przy ul. Chmielnej 1 i Wolnoœci 1-3-5.  
Kszta³t dzia³ki w formie nieregularnego prostok¹ta, teren stosunkowo
p³aski, nieogrodzony, czêœciowo utwardzony, w pozosta³ej czêœci po-
roœniêty roœlinnoœci¹ trawiast¹. Dzia³ka le¿y na obszarze w pe³ni uz-
brojonym w sieæ energetyczn¹, gazow¹ oraz wodno-kanalizacyjn¹,
sieci znajduj¹ siê w przyleg³ych ulicach. Wykonanie przy³¹czy jest kosz-
tem i staraniem nabywcy.
Przez dzia³kê, wzd³u¿ jej zachodniej czêœci przebiega sieæ telefoniczna.
Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku wielorodzinnego przy
ul. Wolnoœci 1-3-5 przebiega nieczynna sieæ ciep³ownicza, a w po-
³udniowej jej czêœci znajduje siê nieczynna sieæ i urz¹dzenia kanaliza-
cyjne. Zbiornik bezodp³ywowy nape³niony jest czêœciowo wod¹, jed-
nak nie s¹ do niego odprowadzane œcieki zarówno sanitarne jak i deszczowe.
Nabywca nieruchomoœci gruntowej zapewni w³aœcicielom sieci przebie-
gaj¹cych przez dzia³kê swobodny, bezterminowy i nieodp³atny do nich
dostêp w celu ich konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany.
Je¿eli projektowana zabudowa bêdzie kolidowaæ z przebiegiem ist-
niej¹cej sieci, Nabywca prze³o¿y j¹ na w³asny koszt, w uzgodnieniu z w³aœ-
cicielem sieci. 
Dzia³ka przylega bezpoœrednio do drogi publicznej stanowi¹cej ul.
Chmieln¹, a dostêp do niej bêdzie mo¿liwy po uzyskaniu stosownego
zezwolenia na lokalizacjê zjazdu od zarz¹dcy drogi - zgodnie z odrêbny-
mi przepisami.
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa dzia³ka oznaczona
jest jako budowlana - B.
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwa³¹
nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.11.2022 r. (Dz. Urz.
Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.) dzia³ka po³o¿ona jest na terenie
oznaczonym symbolem 15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: teren
zabudowy us³ugowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzysz¹ce; drogi
wewnêtrzne; miejsca postojowe; urz¹dzenia wytwarzaj¹ce energiê 
z odnawialnych Ÿróde³ energii. Teren po³o¿ony w obszarze œcis³ej
ochrony konserwatorskiej oœrodka historycznego miasta oraz w ob-
szarze "OW" obserwacji archeologicznej. Wszystkie dzia³ania inwes-
tycyjne podlegaj¹ uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 
Dzia³ka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska
Chojnów nie ponosi odpowiedzialnoœci za warunki hydrogeologiczne.
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik zobowi¹zany jest zapoz-
naæ siê z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomoœci w terenie, 
z zapisami w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Choj-
nowa. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych
niezbêdnych do realizacji planowanej inwestycji le¿¹ w ca³oœci po
stronie nabywcy. Grunt stanowi w³asnoœæ Gminy Miejskiej Chojnów
i jest wolny od obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. 
Sprzeda¿ nieruchomoœci odbêdzie siê w stanie istniej¹cego zainwes-
towania i istniej¹cej infrastruktury, w zwi¹zku z czym, Nabywca
przejmie nieruchomoœæ w stanie faktycznym i prawnym istniej¹cym
w dniu podpisania protoko³u. W przypadku wzrostu wartoœci nieru-
chomoœci z tytu³u ich dozbrojenia Miasto obci¹¿y Nabywcê nierucho-
moœci op³atami adiacenckimi.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialnoœci za wady ukryte
nieruchomoœci, których nie mo¿na by³o stwierdziæ na podstawie posia-
danych dokumentów.
Przetarg na ww. nieruchomoœæ odbêdzie siê 24 listopada 2023 r. o godz.
1200 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1.

Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pub-
likacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do dokony-
wania czynnoœci przetargowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosownym pe³nomocnictwem
drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie nieru-
chomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r.
Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z 2020 r. poz. 1359 ze zm.)
lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ bêdzie nabywana z maj¹tku od-
rêbnego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
daj¹cych osobowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœci-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz
w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i prawnym
nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieru-
chomoœci przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278), do
zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca
winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika
z przepisów cytowanej wy¿ej ustawy. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³aciæ na
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 17.11.2023 r. (ze
wskazaniem numeru dzia³ki). Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium
jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Rozporz¹-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu
przeprowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium zostanie zaliczone
na poczet ceny nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zaœ
pozosta³ym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezw³ocznie,
tj. nie póŸniej ni¿ przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania, zamkniê-
cia, uniewa¿nienia lub zakoñczenia wynikiem negatywnym, na konto
przez nich wskazane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu z tym, ¿e
post¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych, tj. nie mniej
ni¿ 3 500,00 z³.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê na
konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Choj-
nów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawarciem
umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby œrodki
pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku bankowym tut. Urzêdu przed za-
warciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoœciami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w za-
wiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organiza-
tor przetargu mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium
nie podlega zwrotowi. Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³as-
noœci ponosi w ca³oœci nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uzasadnionej przy-
czyny. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub
telefonicznie pod numerem 76/81-86-684. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta
Chojnowa dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie:
bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
og³asza

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ nieruchomoœci niezabudowanej, po³o¿onej przy ul. Chmielnej 
w obrêbie 4 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem geodezyjnym dzia³ki 356/4 o powierzchni 535 m2, dla której S¹d
Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem pod zabudowê us³ugow¹ i miesz-
kaniow¹ wielorodzinn¹.
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Zarz¹dzeniem Nr 20/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 26.01.2023 r.
w/w lokal zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich i nie jest
przedmiotem zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nieruchomoœæ w stanie
istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest, jako lokal u¿ytkowy (pe³ni¹cy
do niedawna funkcjê Urzêdu Stanu Cywilnego), a w planie zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwa³¹
Nr XLVI/222/2002 Rady Miejskiej w Chojnowie z dnia 30.01.2002 r.
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 34, poz. 869 z dnia 27.03.2002 r.) ujêta jest,
jako teren zabudowy mieszanej i mniejsze budynki wielorodzinne.
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (t.j. Dz.U. 2022 poz. 840 ze zm.).
Przetarg odbêdzie siê 05.12.2023 r. o godz. 1000 w sali nr 11 Urzêdu
Miejskiego w Chojnowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³aciæ na konto
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Chojnowie
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 27.11.2023 r. Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego
Gminy.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed³o¿yæ komisji przetargowej:
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do dokony-
wania czynnoœci przetargowych konieczna jest obecnoœæ obojga ma³-
¿onków lub jednego z nich, ze stosownym pe³nomocnictwem
drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie nieru-
chomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r.
Kodeks rodzinny i opiekuñczy - t.j.  Dz.U. z 2020 r. poz. 1359 ze zm.)
lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ bêdzie nabywana z maj¹tku odrêb-
nego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
daj¹cych osobowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœci-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz
w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kacjê wyniku przetargu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i prawnym
nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Rozpo-
rz¹dzeniem Rady Ministrów z 14 wrzeœnia 2004 r. w sprawie sposobu
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie nieru-
chomoœci (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium zostanie
zaliczone na poczet ceny nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra
przetarg, zwrócone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿ przed up³y-

wem 3 dni od daty odwo³ania, zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia
lub zakoñczenia wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. 2017 poz. 2278) do
zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca wi-
nien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika 
z przepisów cytowanej wy¿ej ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y
podjête wczeœniej przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu podjêcia
innych uchwa³ przez Wspólnotê Mieszkaniow¹, dotychczasowy
sposób zarz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy niniejszego lokalu.
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem,
eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci wspólnych budynku 
i gruntu stosownie do wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu, z tym, ¿e
post¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, z zaok-
r¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych, tj. nie mniej ni¿ 
3 980,00 z³.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê na
konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawar-
ciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku bankowym tut. Urzêdu
przed zawarciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoœciami (t.j. Dz.U. 2023 poz. 344)  je¿eli osoba ustalona,
jako nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedliwienia do
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, 
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu
mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium nie podlega
zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœci ponosi w ca³oœci
nabywca. Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uzasadnionej
przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku
od towarów i us³ug (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1570 ze zm.) sprzeda¿ lokalu
zwolniona jest od podatku od towarów i us³ug.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego odby³ siê  15.06.2023 r.,
drugi 11.09.2023 r.
Lokal mo¿na ogl¹daæ w dniach 03.11.2023 r. - 28.11.2023 r. 
w godz. 9.00 do 14.00 - po uprzednim uzgodnieniu terminu - tel. 76
81-86-684. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub
telefonicznie pod numerem 76/81-86-684. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta
Chojnowa dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie:
http: /bip.chojnow.net.pl/

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
og³asza

trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1 w budynku po³o¿onym przy ul. J. Kiliñskiego 5
w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 67/1 o powierzchni 436 m2 wraz z udzia³em w nieruchomoœci
wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ Nr LE1Z/00019306/8.



US£UGI 
WYWOZU NIECZYSTOŒCI

P£YNNYCH 
ORAZ CIŒNIENIOWEGO

CZYSZCZENIA KANALIZACJI
Us³ugi dwufunkcyjnym samochodem
specjalistycznym typu WUKO.
Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie
informuje, ¿e œwiadczy us³ugi zwi¹zane z:
- opró¿nianiem zbiorników bezod-

p³ywowych wraz z wywozem nieczys-
toœci p³ynnych, 
- udra¿nianiem i czyszczeniem sys-
temów kanalizacyjnych, 
- czyszczeniem studzienek rewizyjnych
oraz przepompowni œcieków - nowym
dwufunkcyjnym samochodem specjal-
istycznym typu WUKO. 
Nasz¹ ofertê kierujemy do klientów
indywidualnych, firm, administracji
wspólnot mieszkaniowych, zak³adów
przemys³owych, placówek hand-
lowych, placówek szkolnych itp.

Zachêcamy do korzystania z naszych
us³ug. Cennik us³ug dostêpny na stronie
internetowej 
chzgkim.chojnow.eu/informacje,m8,s80
0.html w zak³adce "Cennik us³ug wy-
wozu nieczystoœci p³ynnych i ciœnienio-
wego udra¿niania kanalizacji."

WYNAJEM KONTENERÓW
Robisz lub planujesz remont? Zamów
kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!!
Oferujemy wynajem kontenerów oraz
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów.
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg.
cennika RIPOKu.
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APTEKA FARMED
ul. Szpitalna 6

tel. 76 818 11 36

APTEKA STOKROTKA
ul. Legnicka 15

tel. 76 819 66 49

APTEKA MELISA
ul. Jana Kiliñskiego 36

tel. 76 819 16 58

APTEKA POD S£OÑCEM
ul. Legnicka 16

tel. 76 818 84 52

APTEKA SALIX
ul. Œciegiennego 8
tel.  76 818 83 01 

APTEKA INTERMARCHE
ul. Kiliñskiego 42
tel. 453-022-919  

Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

Apteki 
(oprócz Intermarche)

pe³ni¹ dy¿ur 
w godz. 9.00-13.00 
oraz 17.00 -18.00

DY¯URY APTEK 
W CHOJNOWIE 

ChZGKiM 
œwiadczy

us³ugi

19.11. - FARMED
26.11. - SALIX

03.12. - MELISA
10.12. - CENTRUM

17.12. - W INTERMARCHE
25.12. - FARMED

26.12. - W INTERMARCHE
31.12. - STOKROTKA

Listopad/Grudzieñ
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W Miejskim Żłobku kilkulatki podczas
obchodów poznały symbole narodowe:
godło, flagę, hymn oraz barwy naro-
dowe, które utrwaliły tworząc prace plas-
tyczne. Uroczystości dostosowane do
wieku dzieci miały na celu rozbudzić 
w nich nutkę patriotyzmu i miłość do pol-
skich tradycji.

W Przedszkolu Miejskim nr 1 dzieci ze
wszystkich grup oraz pracownicy zebrali
się w sali starszaków grupy "Motylki",
aby obejrzeć program artystyczny. Wys-
łuchano pięknych wierszy i piosenek,
przy nastrojowej muzyce dzieci zatań-
czyły taniec z biało-czerwonymi pom-
ponami. Na koniec wspólnie odśpiewano

"Mazurka Dąbrowskiego", pamiętając
przy tym o zachowaniu należytej postawy.
W piątek 10 listopada Przedszkole Miej-
skie nr 3 zorganizowało koncert patrioty-
czny, który odbył się na scenie Domu
Kultury. Uroczystość rozpoczęła się od
wspólnego odśpiewania Mazurka Dąbrow-
skiego. Następnie każda grupa zaprezen-
towała utwory o treści patriotycznej.
Głównym celem spotkania było kształ-

towanie miłości i przywiązania do kraju
ojczystego, jego kultury i tradycji. Przed-
szkolaki pokazały swój patriotyzm naj-
piękniej jak umiały.
W Szkole Podstawowej nr 3 klasa 3b
pod opieką swojej wychowawczyni, za-
prezentowała patriotyczne widowisko dla
klas 1-3. Przedstawienie związane z od-
zyskaniem przez Polskę niepodległości
miało charakter edukacyjny, ale było jed-
nocześnie symbolicznym podziękowa-
niem dla narodowych bohaterów za wy-
walczoną wolność. 

Szkoła Podstawowa nr 3 przygotowała
również piękną akademię, która była barw-
nym akcentem miejskich obchodów Dnia
Niepodległości (czyt. str. 2).
Dzień Niepodległości celebrowano też 
w Szkole Podstawowej nr 4. 9 listopada
odbyła się akademia z okazji 105 roczni-
cy odzyskania przez Polskę Niepodleg-
łości. Podczas uroczystości oddano hołd
wszystkim poległym, walczącym za Oj-
czyznę. W trakcie obchodów dzieciom
przypomniana została postać Józefa Pił-
sudskiego, wyświetlono również film
przedstawiający dążenia do Niepodleg-
łości. Całość uświetniła obecność chóru
szkolnego Allegro, pod batutą Zenona 
Chmielewskiego, który odśpiewał patrio-
tyczne pieśni. 

Przedstawienie 
zostało wysta-
wione przez

uczniów z koła
teatralnego,

prowadzonego przez
Ewelinę 

Abel-Milanicz. 

opr. eg

Dzień Niepodległości edukacyjnie
Każda z miejskich placówek oświatowych uroczyście obchodziła Święto Odzyskania Niepodległości. Począwszy od maluszków
ze żłobka, poprzez nieco starsze dzieci w miejskich przedszkolach i skończywszy na uczniach chojnowskich szkół - wszyscy 
w różnej formie celebrowali jedno z ważniejszych narodowych świąt. Wspólnym mianownikiem tych uroczystości była Polska –
JEJ barwy, JEJ hymn, JEJ historia, JEJ tożsamość.



11 listopada - Dzień Niepodległości11 listopada - Dzień Niepodległości


